

РАЙОНЕН СЪД - ДРЯНОВО

ОТЧЕТ

на постъпилите заявления за достъп до обществена информация по Закона за достъп до обществена информация към Районен съд - Дряново през **2025 г.**

В Районен съд - Дряново са утвърдени Вътрешни правила за достъп до обществена информация, с които се урежда приемането, регистрирането, разпределянето, разглеждането на заявления и устни запитвания за достъп до обществена информация, изготвянето на решения за отказ или за предоставяне на обществена информация, съгласно разпоредбите на Закона за достъп до обществена информация.

През 2025 г. са постъпили 14 (четиринадесет) заявления за достъп до обществена информация от Николай Ляков – 1 бр., СНЦ Гласът на бащине – 9 броя, ЕУРОПЕЯ – 1 бр., Есен Мустафова – 1 бр., Елеонора Йорданова – 1 бр. и Белла Дамянова 1 бр. на основание чл. 24, ал. 1 от ЗДОИ.

По 7 заявления подадени от Николай Ляков, ЕУРОПЕЯ, СНЦ Гласът на бащите – 3 бр., Елеонора Йорданова и Белла Дамянова исканите данни представляват официална обществена информация по смисъла на чл. 10 от ЗДОИ, като достъпът до нея е свободен и се осъществява по реда на чл. 12, ал. 3 от същия закон. Поисканата информация касае дейността на Районен съд - Дряново и по своя характер е „служебна информация“, няма заявления касаещи информация от типа „служебна тайна“ и „държавна тайна“, според Закона за защита на класифицираната информация.

Решенията по подадените заявления, с което е разрешен достъпа до исканата обществена информация, са издадени в законоустановения срок от 14 дни и са предоставени във формата, поискана от заявителите.

Темите, по които е поискана информацията касаят:

- съдийски състав по години (за последните 10 г.); стажантски програми по години (за последните 10 г.); статистика по чл. 182, ал. 2 НК по години (за последните 10 г.); режими на родителски права по години (за последните 10 г.); спорове за родителски права по години (за последните 10 г.); заповеди за незабавна защита (за последните 10 г.).

- брой подадени жалби и сигнали в Районен съд Дряново за незаконно задържане под стража (мярка за неотклонение „Задържане под стража“, постановена от съд, прокурорско и полицейско задържане); брой случаи, в които е установено нарушение и прекратено задържането; брой съдебни решения, по които е признато за незаконно задържане под стража по чл. 11 от ЗОДОВ; брой удовлетворени искания по ЗОДОВ за компенсация на лица, задържани под стража без законово основание.

- брой производства по чл.131 и чл.132 СК за период 01.10.2009 г. - 31.07.2025 г.

- брой образувани дела в Районен съд Дряново по внесени обвинителни актове за престъпления по чл. 182, ал. 2 от НК.

- броя на декларациите по чл. 9, ал. 3 от ЗЗДН, подадени в производства от непълнолетни деца за периода от 2020-2025 г.

- брой на издадените заповеди за незабавна защита и заповеди за защита, в това число - разпределение по пол; брой защитени лица с една заповед; брой на заповеди за защита, преди които е имало заповед за незабавна защита; брой на издадените заповеди за незабавна защита и заповеди за защита в полза на лица, ненавършили 18-годишна възраст и лица, ненавършили 14-годишна възраст, в т. ч. - разпределение по пол; брой на издадените заповеди за незабавна защита и заповеди за защита, по молби на лица, ненавършили 18-годишна възраст и лица, ненавършили 14-годишна възраст, в т. ч. - разпределение по пол за периода 2015 г. - 2025 г.

- брой на заведените сезиращи молби за незабавна защита по Закона за защита от домашно насилие включващи малолетни и/или непълнолетни лица; брой на издадените заповеди за незабавна защита и постановените мерки включващи малолетни и/или непълнолетни лица; брой на прекратените дела по Закона за защита от домашно насилие включващи малолетни и/или непълнолетни лица; брой на отказите отстрана на РС в цялата страна за издаване на заповеди за незабавна защита, включващи малолетни и/или непълнолетни лица; брой на решенията за издаване на заповеди за постоянна защита, включващи малолетни и/или непълнолетни лица; брой на постановените мерки за защита - по вид мерки от чл.5 ЗЗДН; брой на обжалвания към въззивна инстанция на съдебни решения, касаещи малолетни и/или непълнолетни лица, от районни съдилища по Закона за защита от домашно насилие в цялата страна; брой на съдебни решения по

ЗЗДН, касаещи малолетни и/или непълнолетни лица, потвърдени на въззивна инстанция; брой на препратените към районен съд сезиращи молби за незабавна защита от държавните и общинските органи, лечебните заведения и юридическите лица, които осъществяват дейност по превенция и защита от домашното насилие на осн. чл.4, ал.2 ЗЗДН; брой на сезиращи молби по ЗЗДН касаещи малолетни и/или непълнолетни лица, подадени по реда на чл.8, ал.2 и чл.8, ал. ЗЗДН.

По останалите 7 заявления подадени от СНЦ Гласът на бащите - 6 бр. и Есен Мустафова са издадени Разпореждания от Административния ръководител-председател на Районен съд - Дряново, с които е отказан достъп, поради факта, че исканата информация не представлява обществена информация по смисъла на чл. 9, ал. 1 от ЗДОИ, поради което не може да бъде предоставена по реда на този закон.

Разпорежданията по подадените заявления са издадени в законоустановения срок от 14 дни и са предоставени във формата, поискана от заявителите.

Няма заявления, оставени без разглеждане и/или непроизнасяне по тях.

Всички оригинали на преписките по ЗДОИ се съхраняват от Административния секретар, който води и регистъра на заявленията за достъп до обществена информация.

Този отчет е изготвен в изпълнение на разпоредбата на чл. 15 ал. 2 от ЗДОИ.

**Христо Христов /П/
АДМИНИСТРАТИВЕН РЪКОВОДИТЕЛ
ПРЕДСЕДАТЕЛ
НА РАЙОНЕН СЪД - ДРЯНОВО**